INDICAÇÃO Nº 074/2011
AUTORIA: Vereadoras Ana Paula e Marinelsi.
EMENTA: Indica praça para a Rua Francisco Melo Sobrinho.
DATA: Manhumirim/MG, 01 de junho de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

As  vereadoras  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

a) Que  o  Executivo  Municipal,  através  da  Secretaria  responsável,  estude  a
possibilidade de construir uma praça na Rua Francisco Melo Sobrinho.

Justificativa:

O local mencionado necessita de uma praça para embelezar e valorizar a área, além
de trazer conforto, satisfação e qualidade de vida para os moradores daquele bairro.

Destacamos  que  a  construção  da  praça  proporcionará  mais  estrutura  para  a  mina
d’água que lá se encontra.

Pedimos deferimento:

Verª. Ana Paula B. D. Sathler________________________________

Verª. Marinelsi Delgado Horst_______________________________